

GuV	1 GLZ	2		3		158		148		148		136		158			
		2016		2017		2018		2018		Jänner - Februar		2017		2018			
		Wirtschaftsjahr	%	Wirtschaftsjahr	%	Wirtschaftsjahr	%	Wirtschaftsjahr	%	IST	Abw. Abs	IST	Jänner-Februar	Wirtschaftsjahr	%		
1. Umsatzerlöse	1000	2.259.426	99,6%	2.263.863	99,8%	2.314.026	99,8%	319.176	99,8%	370.584	99,6%	51.408	16,1%	381.614	100,6%	2.314.026	99,8%
Umsatz-Gruppe 1	1010	1.017.023	44,8%	1.003.250	44,2%	1.053.413	45,4%	145.298	45,4%	161.541	43,4%	16.243	11,2%	171.453	45,2%	1.053.413	45,4%
Umsatz-Gruppe 2	1020	653.027	28,8%	665.152	29,3%	665.152	28,7%	91.745	28,7%	109.351	29,4%	17.606	19,2%	111.550	29,4%	665.152	28,7%
Umsatz-Gruppe 3	1030	628.450	27,7%	634.612	28,0%	634.612	27,4%	87.533	27,4%	106.101	28,5%	18.568	21,2%	105.210	27,7%	634.612	27,4%
Umsatz-Gruppe 4	1040	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
Erlösschmälerungen	1090	-39.074	-1,7%	-39.151	-1,7%	-39.151	-1,7%	-5.400	-1,7%	-6.409	-1,7%	-1.009	18,7%	-6.599	-1,7%	-39.151	-1,7%
2. Bestandsveränderungen	1100	-1.259	-0,1%	3.714	0,2%	3.714	0,2%	512	0,2%	1.615	0,4%	1.103	215,3%	-2.169	-0,6%	3.714	0,2%
3. andere aktivierte Eigenleistungen	1200	10.000	0,4%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
Betriebsleistung vor sonstigem betrieblichen Ertrag	1300	2.268.167	100,0%	2.267.577	100,0%	2.317.740	100,0%	319.688	100,0%	372.199	100,0%	52.511	16,4%	379.445	100,0%	2.317.740	100,0%
4. sonstige betriebliche Erträge	1400	23.357	1,0%	17.478	0,8%	17.478	0,8%	2.411	0,8%	2.141	0,6%	-270	-11,2%	2.145	0,6%	17.478	0,8%
a) Erträge aus dem Abgang vom und der Zuschreibung zum Anlagevermögen	1500	9.000	0,4%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	1600	1.000	0,0%	4.000	0,2%	4.000	0,2%	552	0,2%	0	0,0%	-552	-100,0%	0	0,0%	4.000	0,2%
c) übrige betriebliche Erträge	1700	13.357	0,6%	13.478	0,6%	13.478	0,6%	1.859	0,6%	2.141	0,6%	282	15,2%	2.145	0,6%	13.478	0,6%
Betriebsleistung unter Einbezug der sonstigen betrieblichen Erträge	1800	2.291.524	101,0%	2.285.055	100,8%	2.335.218	100,8%	322.099	100,8%	374.340	100,6%	52.241	16,2%	381.590	100,6%	2.335.218	100,8%
5. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen	1900	715.779	31,6%	709.904	31,3%	709.904	30,6%	97.918	30,6%	122.086	32,8%	24.168	24,7%	118.944	31,3%	709.904	30,6%
a) Materialaufwand	2000	557.466	24,6%	557.407	24,6%	557.407	24,0%	76.884	24,0%	96.822	26,0%	19.938	25,9%	93.655	24,7%	557.407	24,0%
b) Wareneinsatz	2050	90.083	4,0%	88.698	3,9%	88.698	3,8%	12.234	3,8%	15.439	4,1%	3.205	26,2%	15.054	4,0%	88.698	3,8%
c) Aufwendungen für bezogene Leistungen	2100	44.315	2,0%	40.346	1,8%	40.346	1,7%	5.565	1,7%	6.305	1,7%	740	13,3%	6.242	1,6%	40.346	1,7%
d) variabler Aufwand	2120	34.258	1,5%	33.765	1,5%	33.765	1,5%	4.657	1,5%	5.297	1,4%	640	13,7%	5.720	1,5%	33.765	1,5%
e) Skontoertrag	2150	-10.343	-0,5%	-10.312	-0,5%	-10.312	-0,4%	-1.422	-0,4%	-1.777	-0,5%	-355	24,9%	-1.727	-0,5%	-10.312	-0,4%
Rohrertrag	2200	1.575.745	69,5%	1.575.151	69,5%	1.625.314	70,1%	224.181	70,1%	252.254	67,8%	28.073	12,5%	262.646	69,2%	1.625.314	70,1%
6. Personalaufwand	2300	809.574	35,7%	835.316	36,8%	860.375	37,1%	124.264	38,9%	125.101	33,6%	837	0,7%	121.223	31,9%	860.375	37,1%
a1) Löhne	2400	420.000	18,5%	432.600	19,1%	445.578	19,2%	61.459	19,2%	63.654	17,1%	2.195	3,6%	61.800	16,3%	445.578	19,2%
a2) Leasingarbeiter	2450	69.387	3,1%	73.050	3,2%	75.242	3,2%	10.378	3,2%	12.820	3,4%	2.442	23,5%	12.163	3,2%	75.242	3,2%
b1) Gehälter	2500	140.000	6,2%	144.200	6,4%	148.526	6,4%	24.754	7,7%	21.218	5,7%	-3.536	-14,3%	20.600	5,4%	148.526	6,4%
b2) Unternehmerlohn	2550	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
c) Aufwendungen für Abfertigungen	2600	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
d) Aufwendungen für Altersversorgung und sonstige lafri Personal-RSt	2700	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
e) Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben, vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	2800	173.600	7,7%	178.808	7,9%	184.172	7,9%	26.726	8,4%	26.310	7,1%	-416	-1,6%	25.544	6,7%	184.172	7,9%
f) sonstige Sozialaufwendungen	2900	6.587	0,3%	6.658	0,3%	6.858	0,3%	946	0,3%	1.099	0,3%	153	16,2%	1.116	0,3%	6.858	0,3%
Zwischensumme nach Personal	3000	766.171	33,8%	739.835	32,6%	764.938	33,0%	99.918	31,3%	127.153	34,2%	27.235	27,3%	141.423	37,3%	764.938	33,0%
7. Abschreibung	3100	24.000	1,1%	30.000	1,3%	68.000	2,9%	11.333	3,5%	4.700	1,3%	-6.633	-58,5%	5.000	1,3%	68.000	2,9%
a) Abschreibung auf Anlagevermögen	3200	24.000	1,1%	30.000	1,3%	68.000	2,9%	11.333	3,5%	4.700	1,3%	-6.633	-58,5%	5.000	1,3%	68.000	2,9%
b) auf Gegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten	3300	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen	3400	563.338	24,8%	591.610	26,1%	591.610	25,5%	81.601	25,5%	95.925	25,8%	14.324	17,6%	92.381	24,3%	591.610	25,5%
a) Steuern, soweit nicht auf Einkommen und Ertrag	3500	8.171	0,4%	7.796	0,3%	7.796	0,3%	1.075	0,3%	1.332	0,4%	257	23,9%	1.305	0,3%	7.796	0,3%
b) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	3600	555.167	24,5%	583.814	25,7%	583.814	25,2%	80.526	25,2%	94.593	25,4%	14.067	17,5%	91.076	24,0%	583.814	25,2%
Umsatzabhängiger Aufwand	3700	131.367	5,8%	131.379	5,8%	131.379	5,7%	18.121	5,7%	20.744	5,6%	2.623	14,5%	22.324	5,9%	131.379	5,7%
Gebühren und Beiträge	3750	12.599	0,6%	12.609	0,6%	12.609	0,5%	1.739	0,5%	2.093	0,6%	354	20,3%	2.113	0,6%	12.609	0,5%
Werbung	3800	84.622	3,7%	83.980	3,7%	83.980	3,6%	11.583	3,6%	14.495	3,9%	2.912	25,1%	12.468	3,3%	83.980	3,6%
Kfz-Aufwand	3900	57.767	2,5%	56.517	2,5%	56.517	2,4%	7.795	2,4%	10.841	2,9%	3.046	39,1%	8.812	2,3%	56.517	2,4%
Post- und Telefonaufwand	4000	2.008	0,1%	1.774	0,1%	1.774	0,1%	245	0,1%	361	0,1%	116	47,5%	351	0,1%	1.774	0,1%

GuV	GLZ	2016		2017		2018		2018		Jänner - Februar		2017 Jänner-Fe		2018			
		IST		IST		PLAN		PLAN		IST		Abw. Abs		IST		Vorschau Jahresende	
		Wirtschaftsjahr	%	Wirtschaftsjahr	%	Wirtschaftsjahr	%	%	%	%	%	%	%	Wirtschaftsjahr	%	Wirtschaftsjahr	%
Reiseaufwendungen	4100	24.552	1,1%	24.523	1,1%	24.523	1,1%	3.382	1,1%	4.081	1,1%	699	20,7%	4.048	1,1%	24.523	1,1%
Instandhaltungen	4200	83.885	3,7%	81.698	3,6%	81.698	3,5%	11.269	3,5%	15.373	4,1%	4.104	36,4%	16.816	4,4%	81.698	3,5%
Sonstige Dienstleistungen	4300	14.735	0,6%	14.945	0,7%	14.945	0,6%	2.061	0,6%	2.336	0,6%	275	13,3%	2.277	0,6%	14.945	0,6%
Büroaufwand	4400	8.436	0,4%	8.672	0,4%	8.672	0,4%	1.196	0,4%	1.337	0,4%	141	11,8%	1.226	0,3%	8.672	0,4%
Betriebsaufwand	4500	15.861	0,7%	16.290	0,7%	16.290	0,7%	2.247	0,7%	2.958	0,8%	711	31,6%	2.970	0,8%	16.290	0,7%
Rechts- und Beratungsaufwand	4600	9.386	0,4%	9.173	0,4%	9.173	0,4%	1.265	0,4%	1.788	0,5%	523	41,3%	1.650	0,4%	9.173	0,4%
Sonstiger Aufwand	4700	1.472	0,1%	1.436	0,1%	1.436	0,1%	198	0,1%	246	0,1%	48	24,2%	255	0,1%	1.436	0,1%
Raumkosten	4800	13.459	0,6%	13.489	0,6%	13.489	0,6%	1.861	0,6%	2.218	0,6%	357	19,2%	2.238	0,6%	13.489	0,6%
Leasing und sonstige Mieten	4900	60.620	2,7%	60.424	2,7%	60.424	2,6%	8.334	2,6%	10.083	2,7%	1.749	21,0%	10.052	2,6%	60.424	2,6%
Versicherungen	5000	12.069	0,5%	12.071	0,5%	12.071	0,5%	1.665	0,5%	2.007	0,5%	342	20,5%	2.013	0,5%	12.071	0,5%
Schadensfälle	5100	20.479	0,9%	20.170	0,9%	20.170	0,9%	2.782	0,9%	4.341	1,2%	1.559	56,0%	2.164	0,6%	20.170	0,9%
Skontoerträge auf übrige Aufwendungen	5200	-4.350	-0,2%	-4.336	-0,2%	-4.336	-0,2%	-598	-0,2%	-709	-0,2%	-111	18,5%	-701	-0,2%	-4.336	-0,2%
Zuführung zu Rückstellungen	5300	5.000	0,2%	39.000	1,7%	39.000	1,7%	5.379	1,7%	0	0,0%	-5.379	-100,0%	0	0,0%	39.000	1,7%
Periodenfremder Aufwand	5400	1.200	0,1%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
Abgrenzung	5500	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
9. Betriebsergebnis (Zwischensumme aus Ziffer 1 bis 8)	5700	178.833	7,9%	118.225	5,2%	105.328	4,5%	6.983	2,2%	26.528	7,1%	19.545	279,9%	44.042	11,6%	105.328	4,5%
10. Erträge aus Beteiligungen	5800	0	0,0%	20.000	0,9%	5.000	0,2%	690	0,2%	0	0,0%	-690	-100,0%	0	0,0%	5.000	0,2%
11. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	6000	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
12. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	6100	202	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
13. Erträge aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu Finanzanlagen und WP d. UV	6300	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
14. Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des UV	6400	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
15. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	6700	22.591	1,0%	22.541	1,0%	13.201	0,6%	2.646	0,8%	0	0,0%	-2.646	-100,0%	0	0,0%	13.201	0,6%
16 Finanzergebnis	6900	-22.389	-1,0%	-2.541	-0,1%	-8.201	-0,4%	-1.956	-0,6%	0	0,0%	1.956	-100,0%	0	0,0%	-8.201	-0,4%
17 Ergebnis vor Steuern	7000	156.444	6,9%	115.684	5,1%	97.127	4,2%	5.027	1,6%	26.528	7,1%	21.501	427,8%	44.042	11,6%	97.127	4,2%
18. betriebswirtschaftlich nicht-betriebliche bzw außerordentliche Erträge	7100	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
19. betriebswirtschaftlich nicht-betriebliche bzw außerordentliche Aufwendungen	7200	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
20. betriebswirtschaftlich nicht-betriebliches bzw außerordentliches Ergebnis (Zwischensumme aus Ziffer 18 und 19)	7300	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
21. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	7400	39.100	1,7%	23.900	1,1%	24.250	1,0%	6.063	1,9%	6.000	1,6%	-63	-1,0%	5.000	1,3%	24.250	1,0%
22. Jahresüberschuß/Jahresfehlbetrag	7500	117.344	5,2%	91.784	4,0%	72.877	3,1%	-1.036	-0,3%	20.528	5,5%	21.564	#####	39.042	10,3%	72.877	3,1%
23. Auflösung unverteilter Rücklagen	7600	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
24. Auflösung von Kapitalrücklagen	7700	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
25. Auflösung von Gewinnrücklagen	7800	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
26. Zuweisung zu unverteilter Rücklagen	7900	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
27. Zuweisung zu Gewinnrücklagen	8000	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%	0	0,0%
28. Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr	8100	67.000	3,0%	184.344	8,1%	276.128	11,9%	276.128	86,4%	256.128	68,8%	-20.000	-7,2%	184.344	48,6%	276.128	11,9%
29. Bilanzgewinn/Bilanzverlust	8200	184.344	8,1%	276.128	12,2%	349.005	15,1%	275.092	86,1%	276.656	74,3%	1.564	0,6%	223.386	58,9%	349.005	15,1%
30. Bilanzgewinn vor Unternehmerlohn	8300	184.344	8,1%	276.128	12,2%	349.005	15,1%	275.092	86,1%	276.656	74,3%	1.564	0,6%	223.386	58,9%	349.005	15,1%

GuV	27		27		Februar 2018	
	PLAN		IST		Abw. Abs	
		%		%		%
1. Umsatzerlöse	186.186	99,8%	190.897	102,2%	4.711	2,5%
Umsatz-Gruppe 1	84.757	45,4%	83.192	44,5%	-1.565	-1,8%
Umsatz-Gruppe 2	53.518	28,7%	56.150	30,1%	2.632	4,9%
Umsatz-Gruppe 3	51.061	27,4%	54.856	29,4%	3.795	7,4%
Umsatz-Gruppe 4	0	0,0%	0	0,0%	0	
Erlösschmälerungen	-3.150	-1,7%	-3.301	-1,8%	-151	4,8%
2. Bestandsveränderungen	299	0,2%	-4.085	-2,2%	-4.384	#####
3. andere aktivierte Eigenleistungen	0	0,0%	0	0,0%	0	
Betriebsleistung vor sonstigem betrieblichen Ertrag	186.485	100,0%	186.812	100,0%	327	0,2%
4. sonstige betriebliche Erträge	1.406	0,8%	1.082	0,6%	-324	-23,1%
a) Erträge aus dem Abgang vom und der Zuschreibung zum Anlagevermögen	0	0,0%	0	0,0%	0	
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	322	0,2%	0	0,0%	-322	-100,0%
c) übrige betriebliche Erträge	1.084	0,6%	1.082	0,6%	-2	-0,2%
Betriebsleistung unter Einbezug der sonstigen betrieblichen Erträge	187.891	100,8%	187.894	100,6%	3	0,0%
5. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen	57.119	30,6%	61.652	33,0%	4.533	7,9%
a) Materialaufwand	44.849	24,0%	48.369	25,9%	3.520	7,8%
b) Wareneinsatz	7.137	3,8%	7.827	4,2%	690	9,7%
c) Aufwendungen für bezogene Leistungen	3.246	1,7%	3.123	1,7%	-123	-3,8%
d) variabler Aufwand	2.717	1,5%	3.230	1,7%	513	18,9%
e) Skontoertrag	-830	-0,4%	-897	-0,5%	-67	8,1%
Rohertrag	130.772	70,1%	126.242	67,6%	-4.530	-3,5%
6. Personalaufwand	69.785	37,4%	62.622	33,5%	-7.163	-10,3%
a1) Löhne	35.851	19,2%	31.827	17,0%	-4.024	-11,2%
a2) Leasingarbeiter	6.054	3,2%	6.444	3,4%	390	6,4%
b1) Gehälter	12.377	6,6%	10.609	5,7%	-1.768	-14,3%
b2) Unternehmerlohn	0	0,0%	0	0,0%	0	
c) Aufwendungen für Abfertigungen	0	0,0%	0	0,0%	0	
d) Aufwendungen für Altersversorgung und sonstige lafri Personal-RSt	0	0,0%	0	0,0%	0	
e) Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben, vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	14.951	8,0%	13.155	7,0%	-1.796	-12,0%
f) sonstige Sozialaufwendungen	552	0,3%	587	0,3%	35	6,4%
Zwischensumme nach Personal	60.988	32,7%	63.620	34,1%	2.632	4,3%
7. Abschreibung	5.667	3,0%	2.350	1,3%	-3.317	-58,5%
a) Abschreibung auf Anlagevermögen	5.667	3,0%	2.350	1,3%	-3.317	-58,5%
b) auf Gegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten	0	0,0%	0	0,0%	0	
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen	47.601	25,5%	48.379	25,9%	778	1,6%
a) Steuern, soweit nicht auf Einkommen und Ertrag	627	0,3%	615	0,3%	-12	-2,0%
b) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	46.974	25,2%	47.764	25,6%	790	1,7%
Umsatzabhängiger Aufwand	10.571	5,7%	10.377	5,6%	-194	-1,8%
Gebühren und Beiträge	1.015	0,5%	1.028	0,6%	13	1,3%
Werbung	6.757	3,6%	7.349	3,9%	592	8,8%
Kfz-Aufwand	4.547	2,4%	5.688	3,0%	1.141	25,1%
Post- und Telefonaufwand	143	0,1%	198	0,1%	55	38,7%

GuV	Februar 2018					
	PLAN		IST		Abw. Abs	
		%		%		%
Reiseaufwendungen	1.973	1,1%	2.055	1,1%	82	4,2%
Instandhaltungen	6.573	3,5%	7.846	4,2%	1.273	19,4%
Sonstige Dienstleistungen	1.202	0,6%	1.268	0,7%	66	5,4%
Büroaufwand	698	0,4%	538	0,3%	-160	-22,9%
Betriebsaufwand	1.311	0,7%	1.464	0,8%	153	11,7%
Rechts- und Beratungsaufwand	738	0,4%	880	0,5%	142	19,2%
Sonstiger Aufwand	116	0,1%	146	0,1%	30	26,4%
Raumkosten	1.085	0,6%	1.108	0,6%	23	2,1%
Leasing und sonstige Mieten	4.862	2,6%	5.067	2,7%	205	4,2%
Versicherungen	971	0,5%	1.006	0,5%	35	3,6%
Schadensfälle	1.623	0,9%	2.103	1,1%	480	29,6%
Skontoerträge auf übrige Aufwendungen	-349	-0,2%	-357	-0,2%	-8	2,3%
Zuführung zu Rückstellungen	3.138	1,7%	0	0,0%	-3.138	-100,0%
Periodenfremder Aufwand	0	0,0%	0	0,0%	0	
Abgrenzung	0	0,0%	0	0,0%	0	
9. Betriebsergebnis (Zwischensumme aus Ziffer 1 bis 8)	7.720	4,1%	12.891	6,9%	5.171	67,0%
10. Erträge aus Beteiligungen	402	0,2%	0	0,0%	-402	-100,0%
11. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	0	0,0%	0	0,0%	0	
12. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0	0,0%	0	0,0%	0	
13. Erträge aus dem Abgang von und der Zuschreibung zu Finanzanlagen und WP d. UV	0	0,0%	0	0,0%	0	
14. Aufwendungen aus Finanzanlagen und aus Wertpapieren des UV	0	0,0%	0	0,0%	0	
15. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	1.280	0,7%	0	0,0%	-1.280	-100,0%
16 Finanzergebnis	-878	-0,5%	0	0,0%	878	-100,0%
17 Ergebnis vor Steuern	6.842	3,7%	12.891	6,9%	6.049	88,4%
18. betriebswirtschaftlich nicht-betriebliche bzw außerordentliche Erträge	0	0,0%	0	0,0%	0	
19. betriebswirtschaftlich nicht-betriebliche bzw außerordentliche Aufwendungen	0	0,0%	0	0,0%	0	
20. betriebswirtschaftlich nicht-betriebliches bzw außerordentliches Ergebnis (Zwischensumme aus Ziffer 18 und 19)	0	0,0%	0	0,0%	0	
21. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	6.063	3,3%	6.000	3,2%	-63	-1,0%
22. Jahresüberschuß/Jahresfehlbetrag	780	0,4%	6.891	3,7%	6.111	783,6%
23. Auflösung unverteuerter Rücklagen	0	0,0%	0	0,0%	0	
24. Auflösung von Kapitalrücklagen	0	0,0%	0	0,0%	0	
25. Auflösung von Gewinnrücklagen	0	0,0%	0	0,0%	0	
26. Zuweisung zu unverteuerten Rücklagen	0	0,0%	0	0,0%	0	
27. Zuweisung zu Gewinnrücklagen	0	0,0%	0	0,0%	0	
28. Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr	0	0,0%	0	0,0%	0	
29. Bilanzgewinn/Bilanzverlust	780	0,4%	6.891	3,7%	6.111	783,6%
30. Bilanzgewinn vor Unternehmerlohn	780	0,4%	6.891	3,7%	6.111	783,6%

Plan - Ist - Vergleich Test xy GmbH

